PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura
de Inscrições - SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1402 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10025231, Cleber Franco Lima Costa, 1005381771 BA, 0.00 / 10039087, Elisangela Batista Rocha, 1188403 SE,
0.40.
1.1403 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10022626, Izabel Cristina Dultra Lima, 0378851462 BA, 0.00 / 10013945, Joelma Dias dos Santos Tupina,
0640201857 BA, 0.40 / 10048506, Marilia de Oliveira Moreira, 1172220891 BA, 0.00.
1.1404 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10002085, Cynthia Carla de Almeida Andrade, 0757970974 BA, 0.00 / 10054311, Edineide Vitor de Souza,
0978635132 BA, 0.40 / 10007539, Erick Naldimar dos Santos, 0766418723 BA, 0.00 / 10053057, Luiz Renato da
Silva Arbues, 15222379 76 BA, 0.00 / 10023231, Maria Jose Santos Barros, 0925837920 BA, 0.00 / 10026544,
Meidimere Coutinho da Silva, 475271932 SP, 0.00 / 10018314, Nadja Santos Lima, 1369382642 BA, 0.00 /
10036301, Otomilto Rodrigues de Andrade, 28423402-3 BA, 0.00 / 10045734, Sandro Almeida Silva, 5688844 BA,
0.00 / 10031840, Vandira Maria de Moura Neves, 0511509995 BA, 0.00.
1.1405 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10049858, Idalete Amorim dos Santos, 1375956116 BA, 0.00 / 10023309, Lucilene Nunes Costa do Nascimento,
0872632466 BA, 0.00.
1.1407 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10040235, Carlos Neander do Nascimento, 1116592215 BA, 0.00 / 10020583, Miguel Ferreira da Cruz,
0587304359 BA, 0.00.
1.1408 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10032798, Ana Paula Almeida Souza, 1411277910 BA, 0.00 / 10037331, Elidinaldo da Silva Leite, 1001904214
BA, 0.00 / 10010542, Keityane da Costa Pimenta, 1170205240 BA, 0.00.
1.1409 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10007590, Alyne Dayhana Dias Leal, 1116277611 BA, 0.40 / 10013734, Gabriela do Nascimento Silva, 15456159
MG, 0.00 / 10000309, Rafael de Oliveira Cruz, 1343619700 BA, 0.00.
1.1410 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10016342, Everaldo da Silva Reis, 0565290827 BA, 0.00.
1.1412 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10028228, Adriana Maria dos Santos, 0803083920 BA, 0.40 / 10014406, Rodrigo Ferreira da Silva, 0939847159
BA, 0.00.
1.1414 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10054131, Jose Gerson Maciel dos Santos, 1486843603 BA, 0.00.

1.1415 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10013361, Edisione da Silva Rodrigues, 1410505600 BA, 0.00 / 10035842, Joao Paulo Sena Gomes Jambeiro,
0958822271 BA, 0.00 / 10029333, Joice Naiane de Sousa Costa, 1117256235 BA, 0.00 / 10008448, Lucineide
Oliveira Silva, 3784125-40 BA, 0.00 / 10000980, Milena Silva Moreira, 0906707870 BA, 0.00.
1.1416 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10029077, Adriana Viel dos Santos, 1356538789 BA, 0.00 / 10034084, Joerli Soares de Souza, 00128335505 BA,
0.00 / 10000393, Rita de Cassia Souza Martins, 0766868338 BA, 0.40 / 10055082, Shirley Souverain Santos Rios,
1303890054 BA, 0.00.
1.1417 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10054485, Cacilda Rodrigues de Brito, 0797109056 BA, 0.40 / 10031538, Carina Cruz do Nascimento de Amorim,
1445233371 BA, 0.00 / 10036934, Iraci da Silva Rodrigues, 0741167700 BA, 0.00.
1.1418 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10002115, Adriano Matos da Silva, 0827281609 BA, 0.40 / 10040824, Agnaldo Matias Duarte, 1317234138 BA,
0.00 / 10039796, Alan Ricardo dos Santos, 1294269380 BA, 0.00 / 10029986, Cledson Oliveira dos Santos,
0859810607 BA, 0.40 / 10018015, Ivana Emanuela e Silva, 0979400708 BA, 0.00 / 10016625, Jordania Azevedo
de Miranda Silva, 0955862884 BA, 0.00 / 10055597, Jose Tarcisio Duarte Filho, 0534972365 BA, 0.00 / 10034425,
Liliana Candida da Silva, 1119201675 BA, 0.00 / 10040240, Lucileide Oliveira Silva Ribeiro, 0408494573 BA, 0.00
/ 10009234, Marline Araujo Santos, 0643522697 BA, 0.00 / 10040669, Monica Santos Silva, 1430977337 BA,
0.00.
1.1420 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10001718, Marcelo Reis dos Santos, 1285441982 BA, 0.00.
1.1421 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10025174, Alex Dias de Jesus, 1316897702 BA, 0.00 / 10016767, Arthur de Oliveira Fraga, 1336095105 BA, 0.00
/ 10018570, Crislaine da Silva Xavier, 0941863409 BA, 0.00 / 10000462, Elvis Ferreira do Nascimento,
0728912201 BA, 0.00 / 10040500, Gilvanete de Araujo Oliveira, 1285991702 BA, 0.00 / 10026293, Girleide de
Almeida Souza, 0975787039 BA, 0.00 / 10032684, Joselia Araujo Silva, 0871854074 BA, 0.00 / 10025712,
Josianne da Silva Lima, 0938234609 BA, 0.00 / 10028265, Katiane Silva Vasconcelos, 0809103435 BA, 0.80 /
10016964, Tiago Pereira Gabriel, 1400153450 BA, 0.00.
1.1422 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10020903, Aloisio Santos da Cunha, 0670463205 BA, 0.40 / 10025968, Andrea Everly de Moraes Bento,
0943155665 BA, 0.00 / 10041700, Emanuel Galdino Silva Marques, 0782820638 BA, 0.00 / 10015865, Jairo da
Silva Ferreira, 1496324790 BA, 0.00 / 10043037, Jaqueline Carvalho Santos, 1197841814 BA, 0.00 / 10034639,
Josemeire Miranda Batista, 1149360992 BA, 0.00 / 10031968, Katiussia Felix dos Santos, 11181549-59 BA, 0.00 /
10030033, Lilia Sandra Guimaraes Reis Veras, 0244270716 BA, 0.00 / 10026170, Ronivaldo Carvalho da Silva,
0705219720 BA, 0.00 / 10020158, Thaia Conceiao Porto, 1439630151 BA, 0.00.
1.1423 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10014186, Elielton Santos Cardoso, 07901252-34 BA, 0.40.
1.1425 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10018600, Cintia Luiza Mascarenhas de Souza, 0965039633 BA, 0.90 / 10019650, Heracliton Neves Araujo,
0795150539 BA, 0.00 / 10036931, Juliana Gabriela Alves de Oliveira, 0760141428 BA, 0.40 / 10013184, Karine
Silva Oliveira, 0755185978 BA, 0.00 / 10041899, Lidian Ribeiro de Souza, 1303627787 BA, 0.00 / 10019805,
Neide Pacheco, 5785743 MG, 0.40 / 10038078, Rafael Figueredo de Araujo, 1119152526 BA, 0.00 / 10034277,
Vanuza Freitas Araujo, 842365907 BA, 0.40.
1.1427 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10000095, Andreazze Porto de Azevedo Almeida, 0842520651 BA, 0.00.
1.1428 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10030266, Fabiano Palancio Alves, 41804451X SP, 0.00 / 10011184, Leiliane Campos Valverde, 0979348790 BA,
0.00.
1.1430 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10038703, Ana Paula Carvalhal de Carvalho, 0516358448 BA, 0.00 / 10016477, Graciele Simoes Sampaio,
1213478189 BA, 0.40 / 10036054, Jacqueline dos Santos, 1280716568 BA, 0.00.
1.1431 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10020991, Eliana Figueredo da Silva, 0845045288 BA, 0.00.
1.1432 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10038942, Milena dos Santos Pereira de Oliveira, 0904946444 BA, 0.00.
1.1433 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10017039, Gilberto Alves dos Reis, 0681971363 BA, 0.00 / 10040288, Roberto Rayala da Silva Carneiro,
0797669191 BA, 0.00.
1.1434 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10010084, Ivanete Araujo Silva, 0652823963 BA, 0.40 / 10036731, Tania Regina Wanderley Araujo, 507611454
BA, 0.40.

1.1435 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10041915, Luciana da Silva Muniz, 0797283404 BA, 0.00 / 10038383, Silvane de Jesus Matos, 1125387386 BA,
0.40 / 10013345, Simone Marques de Souza, 0681950609 BA, 0.00.
1.1438 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10041044, Elissandra Goncalves Silva, 0863965873 BA, 0.80 / 10034170, Jose Cleub Silva Santos Junior,
0937794619 BA, 0.00 / 10040711, Julio Cesar da Silva Moura, 1366716833 BA, 0.00 / 10022604, Ramon Ferreira
de Jesus, 0948370661 BA, 0.00 / 10040347, Tatyane da Silva Moraes, 0944946143 BA, 0.00 / 10052982, Tayana
Patricia Santana Oliveira, 0943047420 BA, 0.00.
1.1439 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10055749, Jose Hebert Cordeiro Lucas, 0958763674 BA, 0.00.
(...)